[image: image1.png]

含政办〔2018〕20号
[image: image2.png]

含山县人民政府办公室关于印发

含山县促进和扶持建筑业发展

实施办法（试行）的通知
各镇人民政府，县政府各部门、各直属机构，各经济园区管委会：
《含山县促进和扶持建筑业发展实施办法（试行）》业经2018年1月12日县政府第11次常务会议研究通过，现予以印发执行。
[image: image3.png]

                    2018年2月7日

含山县促进和扶持建筑业发展实施办法

（试行）
为进一步促进我县建筑业持续健康发展，根据《国务院办公厅关于促进建筑业持续健康发展的意见》（国办发〔2017〕19号）、《安徽省人民政府办公厅关于推进工程建设管理改革促进建筑业持续健康发展的实施意见》（皖政办〔2017〕97号）精神，结合我县实际，制定本办法。

第一条  对在含山县工商注册、税务登记、依法纳税的建筑业主体（机构）给予扶持。
第二条  支持建筑企业做强做大做优。对经营收入连续3年超1000万，且经营收入增幅超过30%的本县建筑企业；或年经营收入超过1亿元的本县建筑企业，优先推荐评先评优。
第三条  对本县建筑企业成功晋升总承包特级、一级、二级资质的，分别给予150万元、20万元、5万元奖励扶持（对迁入我县1年以上且具备相应资质的建筑企业参照执行）；对成功晋升专业承包一级的建筑企业，给予10万元奖励扶持，奖励政策不得重复享受。
第四条  对本县建筑企业会计年度县内入库增值税、企业所得税地方所得部分实行分档累计奖励，其中，纳税500万元-1000万元的，按地方所得的6%给予综合成本费用补贴；纳税1000万元-1500万元的，1000万元以上增量部分，按地方所得的8%给予综合成本费用补贴；纳税1500万元以上的增量部分,按地方所得的10%给予综合成本费用补贴。
第五条  对本县建筑企业外出经营接受外地税务机关管理的，县税务部门应加强与工程所在地税务机关的沟通协调，主动为其提供税收政策服务，支持企业自主维权；对建筑企业初次轻微涉税违规，符合“首违不罚”条件的，不予罚款；推行建筑企业“容期整改”制度，指导督促建筑企业按期整改到位；按照“无风险不到户，无举报不到户”原则，规范建筑企业的税收检查。
第六条  鼓励建筑企业提高本地市场占有份额。限额以下零星工程施工企业库，建库范围明确为县内建筑业企业。
第七条   鼓励建筑企业争创优质工程。对承接县内政府性投资项目且获得国家、省、市安全质量标准化示范工地的，建筑业企业可按合同约定向建设单位计取优质工程项目措施费，其中，获国家AAA级安全文明标化工地、省安全质量标准化示范工地、市安全质量标准化示范工地，分别按照工程总造价的3%、2%、1%给予奖励（按税前工程造价计算）。凡由县内建筑企业承建上述工程，获得以上奖项的，在原有奖励标准基础上增加0.5%。
在荣获国家、省、市安全质量标准化示范工地奖项的基础上，项目再获国家、省或市优质工程奖，建筑企业可按合同约定向建设单位计取优质工程项目措施费，其中，获“鲁班奖”、“黄山杯”、“翠螺杯”分别按照工程总造价的2%、1%、0.5%给予奖励（按税前工程造价计算）。
第八条  鼓励建筑企业科技创新。凡注册地在我县的建筑企业被评为国家级工法、省（自治区、直辖市）级工法的，分别给予5万元、2万元奖励。
凡有我县建筑企业独立编制且被列为国家级、省（自治区、直辖市）级行业推荐标准的，分别给予20万元、10万元奖励。
第九条  拓宽建筑业企业融资渠道。支持银行、保险和融资性担保机构开发适合工程建设特点的产品，开展应收账款、股权、商标权、专利权等质押贷款、守合同重信用企业增信融资和信用保险业务，允许建筑业企业以建筑材料、工程设备、在建工程等作为抵押进行反担保。鼓励政策性融资担保机构为信用良好的建筑业企业提供银行贷款担保。
第十条  引导建筑企业外向发展。鼓励县建筑业协会扩大对外交流，整合县内资源，为企业提供及时专业优质服务；充分利用协会等平台，引导企业资产重组、“组团”发展和联合投资，为企业承揽工程项目和提高市场占有率搭设有效信息平台。
第十一条  培育发展建筑业人才队伍。县住建局、人社局负责每年举办建筑业岗位技能专业技术人员培训；县人社局立足本县建筑企业发展需求，进一步加大职称评定支持力度。

第十二条  加强建筑企业诚信体系建设。以含山县诚信体系建设为基础，县住建局会同县人社局、公管局等部门，每年对县内建筑企业进行综合诚信评价。凡被评定为“含山县诚信建筑企业”（以下简称诚信企业）的，由县住建局予以授牌，有效期1年。凡诚信企业承建县内政府性投资项目，免缴履约保证金。
第十三条  对注册地在我县且无不良记录的建筑企业，每年度由县人社局会同县住建局对农民工工资兑现情况进行信誉度考评。考评前5名的，在县内承接工程项目可免交农民工工资保证金；考评6到10名的，可减半交纳农民工工资保证金。
第十四条  对县外具有特级、一级资质的建筑企业首次来我县注册或通过收购兼并本地企业后在我县注册的，且在本县经营不少于5年，3年内每年按受益财政地方所得部分（企业所得税、增值税）的100%给予企业综合成本费用补贴，奖励资金延后1年兑现。
第十五条  鼓励房地产开发企业邀请注册地在我县的建筑企业承建整体工程，经审核后，一次性奖励房地产开发企业10万元。

第十六条  凡建筑企业当年发生工程质量事故、生产安全责任事故、拖欠农民工工资、行贿受贿等违法违规行为的，一律不得申报本办法确定的各项奖励。

第十七条  以上扶持资金按照“谁受益、谁承担”原则执行。对本办法规定的晋升奖励、创新奖励资金申报及兑现由县住建局牵头组织实施。每年第一季度末，由企业所在地镇（园区）初审，县住建局会同县财政局、国税局、地税局等对企业申报材料复审后报县政府批准。由县财政局根据县政府批准意见，将扶持资金拨付至县住建局，由县住建局负责兑现到申报单位。优质奖励由投资单位依据合同约定，审核后报县政府批准，按标准兑现。本办法规定的其他扶持资金由受益财政按照规定审核兑现，并与其他财政政策实行不重复奖励。对弄虚作假骗取资金的，予以追回，情节严重的，追究相关单位和人员责任。
第十八条  本办法由县住建局会同县财政局等有关单位负责解释。

第十九条  本办法自2018年1月1日起执行，试行截至日期到2020年12月31日。年度执行中如遇重大政策调整，本办法相关规定随之调整。
[image: image4.png])

抄送：县委各部门，县人大办、政协办，县法院、检察院，县人武部,各群众团体。

[image: image5.png]

[image: image6.png]

   含山县人民政府办公室                     2018年2月7日印发

含山县人民政府办公室文件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBf4Ki=tMCX3NB0VNB3xKi=tLyP3JCLxyqroHBzfPRj7KzEvbD4gaVT9CPn7QF8iRTP9dyj2NDTxLygAKS=0MDXsMCAEPRz4QCj0KSfyNSXwQiD4MzQENWz7KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT90MnfSkQKSz8FQjkCQa+XuO3f0sB0wBAWTEONwKV0OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9tpyIub+XxLuC7cW9tJ5v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9tpyIub+XxLuC7cW9tJ37K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrKsrKCIubqPzJ2MqKCrtZuOsb1yOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3zMyQBLyHyNSL2LSbyLyH1OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCHsLSDfLSD5LyL5LiHfHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLR3wLSL7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOib3KTTyKTH0KTDxKTX3KSL4OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7UWMkRlE1XT0DMS3vOB8Ub1UJXWYgSTP0OfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3vLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKi=vLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOigiX1T4MCcgMyPzNFPvLyMlLSkkNCf1MlPzNFX0XlPvOB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LyH7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3KiHtLB3yMCfnLyKNtxj7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4RLFwGSzQrZFw2P0gATFMAPU=uKx7uNDEATCkVUlXqbWE1K1jzcigiRE=3MD8PNWgiYh8GdGXqSlolNDcATCgAPmXuMyg1Kx7qKx72Kx7udRruKyHuKx7xM2XuKyk1NDcETCgQPmX3PTLuK2T4cigURE=3TTcPNEkETCgLPU=udSYlK1T1Yh8vNGXucSQ1NEUCKx8oM2XuXSQ1K1TwcigLQk=3XznuNFMFTCgoSE=3bzk1K2=ycigoQ0=uUyM1NWcpTCgYRWXuZCg1Jxs3ch8MLWX3bz4PK1E1YikESR7qLmAPNVwVTBsqcGXuTiI1JzUtYh8oLmX4LlslJ0olKygQRR74VVElNVMhYikLVh73XTLuJzIoYh8Wdk=qPlPuJxszYigLQ2XuTmY1NGcJKyf2UB7qVmIPJ0opYigtRE=uKyc1Kx73chr2dmX3dTg1NCkWTCgtQk=udSUlJzoucig2TB7qbVslNScWKyk4ZlXucSI1NTUTTCfvTB7uU2YPJ1wnKyk4UVXqPUklJ0onYhsNX2XqVmIlKybqKyf3Uh7uLx7uNVgmTBsFYk=3SDLuJ0YyTCkYTk=4RT3uKz3zYif2SE=3Kz0PK0c4TCg2Tk=3XTwPK0I3cikzYB74TkEPNUEgKx8AbFX4NUjuNTkPKykzZVXuYWo1KzrxcikXYGX3cUEPNV4SKygRPU=ubR7uNWglTB8wJx7uQSE1NFUETCj2aFXqXlYlNUkjTCkARmX4NFglNFYCKx8CLFX3bzc1NWomYikvX1XqMyIlJ1Q0Kx8Sck=uTyUlNVMQciksZE=4albuNSQXTCgtSx7udSQlKyb2chsZY0=4TEklNWInKygURh73L0MPJ1QrTCknTk=uaWoPJzEsYik5VVX3PTcPK0D1chsIXR7uZRruNSMhYhsoc2X3dULuJzYpYhsXYU=4bEcPNTUWTCktY1X4ZFLuNSggYhrqblXqcGklJ2Q1cigtSU=uTmc1NCQRTBrxdU=qSVMPKzEvTCkiYU=4c0YPKyH1ch8NcWX4UUolJyYyTCkhVlXuQmIPJz4lYikES0=3c0MlNUQNKygiSR7qa2glJ0Ijch8OcB73UTk1NUggKygmSU=4LFs1K2jxYigGRmX3SDfuJ2cwcifyRR74L1clJ1c1TCgxQE=3ZjoPJ2ErYhsnaVX3LDwPNGUGTBsRbk=4Tj8PJyI3chsjZk=4LFsPKzMyYhsNbGX4RUgPNUQZYhsXb1XuQiI1NF8FchsUbVX3Zj3uK1w4YhsJXlXqL2o1NT0YTCjxUh7qXmUPJzomYhr1c2X4MFvuNFkATCg2QR73SDo1J10pYikIUh73STI1NCgIchsoZVX4Y0YlNTUVKx8kNR73YzQPNToMTBs2LE=qc1wSczEAPTEAaGcCVDEAPTjuczEBPzI3RWMKQDImc1cTR1w2MEkEPTMATjEpT185VVMMQDModFc5XWQ5RWMgSjMndDEDZTI3RmMwTjoqTjETU0ATRWMwVDwrdCgPQzQnRmLxVj4Ac1QWc2Q5RmM4YDIBQDozP1fwRzU4XzMtLFkTVlkRc18AQEIAPjI5UmA3Rz4kSEQAY1MIRz3yRz4iQj0sdlchcl02VTYGczMxaVgnSVcWXlrqcTEyZkM5bG=xblMSLT4AUF85TlgpY18OUTEAUEgrLFfwbzUMQkgqc1IOYWY2UV8FR1UrLSYLRFkUNF0APlcqLVjwcF0QX0ENaD8vZyUNP2QBSWUkcjoAa2AldFgCMWnxYTLvP0YTaB8gRjEPXjk3QCEXPmgoUj4HSDoAbD4tbSbwSSAqPmctbzIESmQvbUcDTm=uUDEIUT43SUMHYkUERTELbTEuUD8pSTQSaVPwdWEmc0kgTh7vdEUIQTUNMTEzalQnPWX1RWcESloKRVH2NSQqT0IIYEQhU0UAPlYBNTkAZSMpPVjuJ2g2QkkDSTkITDMOPUAGYj8ASyULXWEnMTkYc2chREEqKyIjSxsnRzMAUWcHY0EjYzkiaCYRbTgjRDcAaDMhREUQYzXqVSEATzoER2gISVcGP1QvUmQBa1cVP0IgTTEEMjIsQDowSCMSbkEsVTEVY2kAMEMASTQuPzPzXmURR2gBTDoMbGcAP2kSdVcJX0MmPUIzXTMAQ0EIPVbyc0TzM1cCY1LwMDQQRVIKNWIvbFcEMGcnMVgCUz0ZUSEmZhsAQGIBTycpZWYIVicmRSkMSUUHJzIkdUY3MTUnY18WQTsqLkUmTyQVazIXPl0rdWE3TicYMGgEMDkZUmIjdDEnYzMBPmQSZDEmNEcSPmMsPTYoQWcGXWQAdTcOZWgETy=vTD4Qch8LPjEtVlYwbVMETmfzLEDvNEoQPVERZDEyY0cmcWIARlcwZzYqSzYsQVsOTVkkPVcFUGcEYzEraSIAaSkzSTkMbyApPTkOaWUqU2goY0g4c2YAQVQkLTQYPUTwQGQiY2b4Z1g0SmANPTk0UiAASzIFXlcjQDQqTiAWTz0oNGcULTwHLEEEQTf2czIzVmcmUGI3TWAgdjEBX2cvbEUQMFgDdT0GY104Q0YhPkERc1UqP1QAYTQ1Qlr0b1DzVF8YPkoAczMzPkkuZzIGL0ECQ2kKPkEVQTIyPTcFbDjqLzIlRGAndjkSURsLZCE4PVIvcSQHQjYpcFgIZjEodEcAdTH3XVcrY0koQDUiaBsQRVILa1s2dEUtPjElXjUEaU=1Q1kwYGIZaVkGS2EiQGUwZVwnXVogZVEpaTUjayUxVlsNZG=zVicYTTwhXVnwVUoqQiUFY0EGbGIKa0k2YyEkZzYHVlcETW=

[image: image7.png]